1

Министерство общего и профессионального образования

Свердловской области

Государственное автономное  профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области

«ОБЛАСТНОЙ ТЕХНИКУМ ДИЗАЙНА И СЕРВИСА»

Протокол № 1

Заседание комиссиипо противодействию коррупции

ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса»

«11» февраля 2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- председатель комиссии: заместитель директора по УВР

- заместитель председателя: заместитель директора по УР;

- члены комиссии:

заместитель директора по УПР;

 преподаватель общественных дисциплин;

преподаватель правовых и экономических дисциплин.

юрист-консульт

- секретарь:

Присутствовали: 7 человек

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Утверждение Плана работы по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Областного техникума дизайна и сервиса».

2. Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год.

3. Рассмотрение:

 Годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и

сервиса» за 2019 год.

 Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «Областной

техникум дизайна и сервиса» на 2020 год.

1.По первому вопросу выступила председатель комиссии. Ознакомила с проектами

плана мероприятий по противодействию коррупции Членами комиссии были внесены

изменения и дополнения.

Решение:

1.Согласовать и утвердить:

 План работы комиссии по противодействию коррупции.

2.Ответствиенному за сайт разместить на сайте ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна

и сервиса» План работы комиссии по противодействию коррупции.

 2.По второму вопросу «Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2017 год» выступила председатель комиссии, которая доложила членам

комиссии о мероприятиях, проведенных техникумом в рамках выполнения плана

мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год.

 Вопросы противодействия коррупции неоднократно обсуждались на педагогических

советах, производственных совещаниях.

Для студентов техникума проведены классные часы «Защита законных интересов

несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией».

2

 За 2019 год телефонных звонков и личных обращений к директору, заместителям

директора по поводу проявлений коррупции в техникуме не поступало.

Решение:

1.Принять к сведению Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции за 2019 год.

2.Ответственному за сайт разместить на сайте ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и

сервиса» Отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019

год.

3. По третьему вопросу слушали главного бухгалтера, которая предоставила документы

«Годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса»

за 2019 год», «Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО «Областной

техникум дизайна и сервиса» на 2020 год». Все указанные локальные акты были

утверждены на заседании наблюдательного совета и утверждены.

Решение:

1.Принять к сведению «Годовой бухгалтерской отчетности ГАПОУ СО «Областной

техникум дизайна и сервиса» за 2019 год», «Плана финансово-хозяйственной деятельности

ГАПОУ СО «Областной техникум дизайна и сервиса» на 2020 год»

 Председатель

Секретарь  комиссии